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Tidsplan för EA-värderingen avseende 2009 med 

anvisningar 

Tidsplan för inregistrering och omprövning 

Inregistreringsperiod för svar på frågorna till myndighetsvärdet: 22/2 - 9/3 2010. 

Inregistreringsperiod för svar på frågorna till koncernvärdet: 22/2 - 6/4 2010. 

Inregistreringsperiod för synpunkter på ekonomiadministrativa regler: 
22/2 – 31/3 2010. 

Period för begäran om omprövning av svaren: 22/2- 15/4 2010. 

Rapportering av EA-värdena till regeringen: 29/4 2010.  

EA-värderingsfrågorna 

Ekonomistyrningsverket (ESV) har med e-post 2009-11-10 meddelat myndigheter 
under regeringen att de frågor som ingår i EA-värderingen avseende år 2009 
fr.o.m. detta datum finns på ESV:s webbplats under snabblänken EA-värdering.  

Undantag från EA-värdering? 

Som också framgått av e-postmeddelandet 2009-11-10 ska begäran om undantag 
från EA-värdering lämnas till ESV senast den 31 december med åberopande av 
något av de undantagskriterier som anges i dokumentet Hur begärs undantag? 

Även detta dokument finns under snabblänken EA-värdering. I mitten av januari 
2010 beslutar ESV vilka myndigheter som ska undantas 

Anvisningar inregistrering 

EA-värderingen administreras i informationssystemet Hermes. 

Så fort EA-enkäten är utlagd i Hermes går det att börja besvara frågorna och spara 
svaren, medan godkännandet av svaren kan göras endast 22/2 – 9/3 2010. EA-
enkäten kommer att läggas ut i Hermes i slutet av januari 2010. 

Frågorna till koncernvärdet besvaras av ESV och SPV. 

För frågorna till myndighetsvärdet ska myndigheterna själva registrera vilka 
kriterier som uppfylls. Beroende på hur många kriterier som uppfylls av de kriterier 
som gäller för myndigheten ges svaret på respektive fråga. Alla för myndigheten 
gällande kriterier uppfyllda ger svaret Ja. Hälften eller fler av för myndigheten 
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gällande kriterier uppfyllda ger svaret Delvis. Kriterier besvarade med Ej 
tillämpligt (Et) undandras således från beräkningen.  

I kommentarsfältet i anslutning till kriterierna kan kommentarer ges som direkt 
berör svaret på kriterierna. Jämför avsnittet ”Synpunkter på de ekonomiadministra-
tiva reglerna”, där mer generella synpunkter på reglerna kan ges. 

Om regeringen har beslutat att verksamhet som mäts i ett kriterium ska utföras av 
någon annan myndighet ska kriteriet besvaras med svarsalternativet Et, Saknas och 
en kommentar om detta ska anges i kommentarsfältet.   

Om myndigheten själv har beslutat att verksamhet som mäts i kriteriet ska utföras 
av någon annan ska kriteriet besvaras med något av svarsalternativen Ja eller Nej. I 
dessa fall får svarsalternativet Et inte användas.   

Vid svaret ej tillämpligt (ET) måste något av skälen sekretess (Sekr), dispens 
(Disp) eller saknas (Sakn) anges. 

Användaranvisning i Hermes 

Uppdaterade användaranvisningar gällande EA-värderingen kommer senast från 
och med 2010-02-01 att finnas under fliken Hjälp i Hermes.  

Behörigheter i Hermes   

Det finns två sorters behörigheter i Hermes, behörighet att registrera svar på 
frågorna till myndighetsvärdet och läsa rapporter samt behörighet att endast läsa 
rapporter. De behörigheter som gällde förra året gäller även i år om ingen ändring 
görs. Myndigheter som ska EA-värderas för första gången måste se till att en eller 
flera personer har behörighet att nå den modul i Hermes som gäller EA-
värderingen. Behörighetsblanketter kan fås i Hermes under fliken Hjälp, välj 
därefter fliken Myndigheter. 

Koncernmyndigheter 

För s.k. koncernmyndigheter ska svaren på EA-värderingsfrågorna, och därmed 
EA-värdet, avspegla förhållandena för hela koncernen. Koncernmyndigheter kan 
av ESV få en hjälpblankett för sammanvägning av delmyndigheternas svar till ett 
svar för hela koncernen. Grunden är delmyndigheternas relativa ekonomiska 
storlek i koncernen.  

Möjlighet att begära omprövning av svaren 

I kontaktrapporten kan ni se vilka svar som ESV har för avsikt att låta ligga till 
grund för beräkning av myndighetens EA-värde och relativa poäng. Detta gäller 
både svaren på frågorna till koncernvärdet och eventuella andra bedömningar som 
ESV gjort av myndighetens svar på frågorna till myndighetsvärdet. Om ni anser att 
något svar är felaktig kan ni begära att svaret omprövas. Svaren på EA-värderings-
frågorna läggs in successivt så fort de är färdiga, vilket innebär att ni under tiden 
22/2 – 15/4 löpande kan studera kontaktrapporten och direkt begära omprövning av 
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de svar ni tycker är felaktiga. Den 15/4 2010 är sista datum för att begära 

omprövning. Begäran om omprövning görs i Hermes. I Hermes kan ni också se 
om, och i så fall hur er begäran om omprövning har bedömts.  

Kontaktrapporten är viktig eftersom det är ESV:s enda kontaktväg 

Kontaktrapporten är ESV:s enda kontaktväg med myndigheterna i EA-värderingen. 
ESV skickar ingen e-post eller brev i dessa ärenden till myndigheten.  

Kontaktpersoner för respektive fråga 

För alla EA-värderingsfrågor finns kontaktpersoner. Vilka dessa är kommer att 
framgå av notislistan i Hermes under EA-information, notisrubriken Kontakt-
personer. 

Samtliga kontaktpersoner arbetar på ESV utom kontaktpersonerna för fråga K 12 
(Rapportering - matrikelföring statlig pensionsrätt) som arbetar på SPV. 

Alla kontaktpersoner på ESV har adressen: fornamn.efternamn@esv.se 

Kontaktpersoner på SPV har adressen: grunddata@spv.se  

Synpunkter på de ekonomiadministrativa reglerna 

Myndigheterna har möjlighet att ge synpunkter på de ekonomiadministrativa 
reglerna. Det behöver inte bara vara de regler som EA-värderingens kriterier 
hänvisar till, utan kan gälla alla ekonomiadministrativa regler. Synpunkterna kan 
t.ex. gälla svårigheterna att tillämpa vissa regler eller att det är en mycket 
betungande arbetsinsats att följa en viss regel. Lämna sådana synpunkter under 
fliken ”Ge synpunkter på reglerna”. I ESV:s rapport till regeringen om EA-
värderingen kommer dessa synpunkter att anges i systematiserad och aggregerad 
form. Synpunkterna kommer att hanteras inom uppgiften att meddela föreskrifter 
till berörda förordningar.  

Rapporter från EA-värderingen 

Rapporterna ”EA-värdet”, ”EA-värdet, Specifikation”, ”Avvikelserapport” och 
”Myndigheternas relativa poäng” är s.k. resultatrapporter. De finns tillgängliga i 
Hermes först vid EA-värderingens  överlämnandedatum till regeringen,  vilket i år 
är den 29/4 2010.  

I Hermes användaranvisningar kommer senast fr.o.m. 1/2 2010 att finnas ett upp-
daterat avsnitt om rapporter. 

Ytterligare information 

Den som vill ha mer information kan på ESV:s webbplats, under snabblänken EA-
värdering, läsa en beskrivning av ESV:s EA-värdering. Där finns även föregående 
års rapporter till regeringen.   
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Om ni undrar över något kan ni kontakta: 

Tomas Kjerf, tel. 08-690 44 59, tomas.kjerf@esv.se  eller 
Per-Olof Bengtsson, tel. 08-690 45 61, per-olof.bengtsson@esv.se  

Systemfrågor ställs till Hermessupporten, tel. 08- 690 44 40, 
hermessupporten@esv.se  


